



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ

Lei nº 2347/2017

30 de Janeiro de 2025 - ANO VIII - Edição Nº 820 - Pág. 01 a 26

## CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº 2024122301-PERP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20241129022-ADM

O Agente de Contratação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA, o Sr. Rafael Costa da Cruz, torna público que aos trinta dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Sra. Suellen Cavalcante de Sousa Vale, na qualidade de Ordenadora de Despesas do, CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGOU** a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2024122301-PERP, referente ao Processo Administrativo nº 20241129022-ADM.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.652.043/0001-75 - RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
70	DISPLAY EM ACRILICO A4 PARA PAREDE	Própria	30,00	Unidade	30,10	30,00	900,00
101	CARIMBO, DIMENSOES DIAMETRO 38 MM, REDONDO	Trodar	4,00	Unidade	65,23	65,22	260,88
347	REFLETOR DE LED RGB 50W	Ormrme	10,00	Unidade	60,96	59,59	595,90
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>1.756,78</b>

Homologado para RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF: 05.652.043/0001-75, pelo melhor valor de R\$ 1.756,78 (mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos), em 30/01/2025.

07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LDTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA ARTICULÁVEL CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO	DELLO	22,00	Unidade	37,88	31,85	700,70
60	QUADRO DE AVISOS COM 11 EXPOSITORES TAMANHO A4	PLASCONY	12,00	Unidade	221,79	126,50	1.518,00
66	DVD-R VIRGEM COM CAPACIDADE DE 4,7GB/120MIN PCT COM 100 UND	MASTERPRINT	4,00	Pacote	117,20	111,00	444,00
74	ROLO DE ETIQUETA, IMPRESSORA ELGIN L42-DT, TAM DA ETIQUETA 100 X 55 MM,30 METROS	SUEDA	50,00	Rolo	162,50	82,00	4.100,00
76	ORGANIZADOR DE PAPEL DIAGONAL EM PLASTICO ACRILICO COM 4 COMPARTIMENTOS.	CRISTAL	10,00	Unidade	54,86	41,28	412,80
98	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE, PADRÃO DE QUALIDADE CONTACT OU SIMILAR.	COLACRIL	4,00	Rolo	63,34	36,35	145,40
102	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO/EMPENHO 46X33CM	PROPRIA	20,00	Milheiro	60,50	32,00	640,00
103	CARIMBO, NUMERADOR	PROPRIA	4,00	Unidade	269,00	240,00	960,00
132	FORMULARIO DE HIGIENIZAÇÃO, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	3,00	Bloco	12,70	11,65	34,95
133	FORMULARIO DE LABORATÓRIO, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	3,00	Bloco	12,70	11,65	34,95



<p>— <b>PREFEITO</b> Francisco Jardel Sousa Pinho</p> <p>— <b>VICE-PREFEITO</b> Antônio Ilomar Vascomcelos Cruz</p> <p>— <b>SECRETARIA-CHEFIA DE GABINETE</b> Alan Gleyson Bezerra Lopes</p> <p>— <b>PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO</b> Lidenira Cavalcante Mendonça Vieira</p> <p>— <b>CONTROLADORIA GERAL</b> Marcos Salmo Lima Barreto</p> <p>— <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS</b> Maria Eleiziane Batista Lima</p> <p>— <b>SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO</b> Carlos Antonio Alencar Cruz</p> <p>— <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL</b> Teresa Cristina de Sousa Silva Destro</p> <p>— <b>SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS</b> Francisco Eudes Rodrigues Cruz</p> <p>— <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO</b> Maria Taylana Queiroz Martins</p> <p>— <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE</b> Artur Paiva dos Santos Sánchez</p> <p>— <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE</b> Antonia Tatiana Sousa Silva Uchoa</p> <p>— <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO</b> Francisca Erivania Freitas Martins</p>	<p>— <b>SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E CONÔMICO E TURISMO</b> Antonio Sérgio Barbosa da Silva</p> <p>— <b>INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ - IPMC</b> Nathalya Silva Almeida</p> <p>— <b>SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE</b> Maykon Felipe Brito da Silva</p> <p>— <b>FUNDAÇÃO DE ESPORTES, CULTURA E PATRIMÔNIO - FUNCEP</b> Carmem Naiane Rodrigues Abreu</p> <p>— <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA</b> Rafael Herculano Rossato</p> <p>— <b>OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO</b> Julio Cesar Marques Ferreira Lima</p> <p>— <b>PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO</b> Luiz Henrique Do Nascimento Pereira</p> <p>— <b>TESOURARIA MUNICIPAL</b> Francisco Abner Ferreira Brito</p> <p>— <b>GERENTE MUNICIPAL DE COMPRAS E MATERIAL</b> Maria Rosiane Silva Farias de Aquino</p> <p>— <b>DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA</b> Clara Eugenia Coelho Silva</p> <p>— <b>DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E MARKETING</b> Francisco Janael Duarte Silva</p> <p>— <b>COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL</b> Carlos Augusto da Silva Almeida</p>
--	---



134	FORMULARIO DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	20,00	Bloco	12,70	11,65	233,00
135	FORMULARIO DE CONTROLE DE MATERIAL CME/EXPURGO, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	2,00	Bloco	12,70	11,65	23,30
138	FICHA DE REFERÊNCIA TAM 210 X 297 MM BLOCO COM 100 FOLHAS	PROPRIA	200,00	Bloco	23,60	19,00	3.800,00
139	FOLDER PROMOCIONAL, TAMANHO A4, FRENTE E VERSO. APRESENTAÇÃO 01 MILHEIRO	PROPRIA	24,00	Milheiro	1.439,30	1.200,00	28.800,00
220	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAIS COM CERDAS DE NYLON.	PROSANI	104,00	Unidade	18,96	17,00	1.768,00
226	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS	PREVEN	24,00	Unidade	15,80	13,40	321,60
228	MOP, TIPO RODO MÁGICO, COMPLETO COM REFIL E CABO RETRÁTIL EM ALUMÍNIO.	NOVIÇA	12,00	Unidade	98,65	95,10	1.141,20
230	MOP ABRASIVO, COM CABO DE ALUMÍNIO	BOMPACK	24,00	Unidade	82,90	79,95	1.918,80
231	ESCOVA PARA LIMPEZA DE MOTORES	VONDER	24,00	Unidade	33,50	33,45	802,80
239	MOP GIRATÓRIO	FLASH LIMP	12,00	Unidade	100,92	76,00	912,00
267	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, COM CAPACIDADE PARA 02 LITROS. APRESENTAÇÃO 01 UNIDAD	SOPRANO	16,00	Unidade	115,35	114,00	1.824,00
280	ESPELHO COM MOLDURA PLÁSTICA 16X12CM	MUGMAR	11,00	Unidade	11,80	11,80	129,80
282	EMBALAGEM, DESCARTAVEL TRANSPARENTE, RETANGULAR, MODELO S-20, CAIXA 100.0 UND	SANPACK	24,00	Caixa	106,18	92,50	2.220,00
284	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM 08CMX12CM. PCT COM 100 UND	SORPACK	10,00	Pacote	21,58	21,50	215,00
293	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PP 27 X 40 CM, APRESENTAÇÃO EM PACOTE DE 1 KG	EMAR	4,00	Pacote	49,80	49,79	199,16
302	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE 1 TB, INTERFACE USB 3.0	TOSHIBA	4,00	Unidade	426,48	426,00	1.704,00
310	LAMPADA LED TUBULAR T8 9/10W, 60 CM, 6500K	OSRAM	140,00	Unidade	20,82	20,80	2.912,00
311	FITA ISOLANTE, SIMPLES, 19 MM X 10 METROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	VONDER	16,00	Unidade	11,85	9,65	154,40
312	DUCHA HIGIÊNICA COM CORPO PLÁSTICO, MANGUEIRA METÁLICA CROMADA DE 1,20 M	CELITE	14,00	Unidade	45,54	45,54	637,56
313	FITA VEDA ROSCA, 18 MM X 25 M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TIGRE	14,00	Unidade	6,71	6,71	93,94
314	KIT REPARO P CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COMPATIVEL COM A CAIXA ACOPLADA CELITE	CELITE	26,00	Unidade	116,40	116,00	3.016,00
315	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 3/4 25 MM	TIGRE	30,00	Unidade	10,20	9,65	289,50
316	CURVA SOLDÁVEL DE 25 MM, 90°	TIGRE	30,00	Unidade	5,93	4,55	136,50
317	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM	TIGRE	30,00	Unidade	4,09	4,00	120,00



318	SIFAO PVC SANFONADO; MEDIDAS: 1 1/4 POLEGADA DIAMETRO X 50CM COMPRIMENTO	HERC	40,00	Unidade	16,88	16,85	674,00
319	ANCINHO, METALICO ESTAMPADO 14 DENTES, CABO DE MADEIRA 120CM, AVULSO 1.0 UND	PARABONI	4,00	Unidade	29,96	29,95	119,80
320	MANGUEIRA, CRISTAL, TRANÇADA, 1/2 POLEGADA COM 50 METROS DE COMPRIMENTO	IBIRÁ	4,00	Unidade	370,93	370,00	1.480,00
321	LUMINARIA DE SOBREPOR SLIN 16W 60 CM	STELLA	20,00	Unidade	33,38	33,38	667,60
322	FECHADURA EM INOX PARA PORTA, COM CILINDRO, CHAVE, MACANETA, PORTA INTERNA	STAM	4,00	Unidade	42,25	42,20	168,80
323	SUPERCAL, PACOTE COM 10 KG	HIDRACOR	6,00	Pacote	21,80	21,50	129,00
324	TAMPA ESCAMOTIAVEL, 15 X15 CM	COSTA NAVARRO	18,00	Unidade	38,07	30,00	540,00
325	KIT DE CHAVES DE FENDA E CHAVE ESTRELA COM TAMANHOS VARIADOS. CONTENDO 06 UNID	EXBOM	2,00	Unidade	74,88	70,40	140,80
326	TOMADA TRIPLA, CONJUNTO 03 TOMADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ILUMI	6,00	Unidade	18,22	17,99	107,94
327	ALICATE, PRESSAO, 10 POLEGADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	GEDORE	2,00	Unidade	58,39	58,30	116,60
328	CHAVE TESTE	SPARTA	2,00	Unidade	34,20	25,50	51,00
329	DOBRADIÇA PARA PORTA, COM PINO REVERSIVEL, ALTURA 7,5 CM	MAHLER	15,00	Unidade	18,02	18,00	270,00
331	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELETRICA, TRIFASICO	BRUMM	2,00	Unidade	335,55	320,33	640,66
332	LUMINÁRIA DE EMBUTIR SOLO ALUMÍNIO 150MM - COM TAMPA FRONTAL EM INOX	KEHL	8,00	Unidade	173,37	170,66	1.365,28
333	EXAUSTOR PARA TETO BANHEIRO 150MM BIVOLT EM PVC	VENTISOL	10,00	Unidade	231,62	211,20	2.112,00
334	FOTOCÉLULA 220 VOLTS COM BASE EXTERNO	ILUMI	2,00	Unidade	45,06	45,00	90,00
335	CABO, FLEXIVEL, 2,5 MM, PRETO, PEÇA 100.0 METRO	SIL	2,00	Peça	299,70	260,48	520,96
336	CONJUNTO INTERRUPTOR 1 TEC + 1 TOM 10, PADRÃO DE QUALIDADE ROMAZI LINHA MARES	ROMAZI	20,00	Unidade	17,59	15,88	317,60
337	INTERRUPTOR 1 TEC PADRÃO DE QUALIDADE ROMAZI LINHA MARES	ROMAZI	20,00	Unidade	14,55	11,22	224,40
338	INTERRUPTOR 3 TEC PADRÃO DE QUALIDADE ROMAZI LINHA MARES	ROMAZI	10,00	Unidade	18,88	16,55	165,50
339	TOMADA SIMPLES 10 PADRÃO DE QUALIDADE ROMAZI LINHA MARES	ROMAZI	20,00	Unidade	13,28	10,36	207,20
340	TOMADA DUPLA 10 PADRÃO DE QUALIDADE ROMAZI LINHA MARES	ROMAZI	10,00	Unidade	14,12	12,36	123,60
341	FILTRO DE COMBUSTIVEL ORIGINAL 504107584 OU SIMILAR FCD0796	ORIGINAL	4,00	Unidade	51,58	51,50	206,00
342	FILTRO DE ÓLEO ORIGINAL 2992242 OU SIMILAR FOBR66S	ORIGINAL	4,00	Unidade	264,73	260,55	1.042,20



343	FITA ISOLANTE, ALTA FUSAO, 19MM X 10M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	SOCTH	5,00	Unidade	26,20	22,20	111,00
344	DISJUNTOR 20 AMPERES CURVA C	SCHNEIDER	30,00	Unidade	36,60	36,50	1.095,00
345	DISJUNTOR 16 AMPERES CURVA C	STECK	10,00	Unidade	33,35	33,30	333,00
346	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 AMPERES	STECK	5,00	Unidade	63,35	63,00	315,00
348	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL	CELITE	40,00	Unidade	57,70	56,99	2.279,60
349	PISO ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADO TIPO MOEDA	IMPERIO TATAMES	50,00	Metro	144,06	144,00	7.200,00
350	COLA DE CONTATO	TEKBOND	20,00	Lata	169,20	144,00	2.880,00
351	FITA PARA DEMARCAÇÃO, ANTIDERRAPANTE, AUTOADESIVA	DUPOL	10,00	Unidade	32,79	31,00	310,00
352	TESOURA PODA	VONDER	4,00	Unidade	53,62	52,10	208,40
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>88.576,30</b>

Homologado para MT MARTINS BATISTA LDTA inscrita no CNPJ/MF: 07.453.545/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 88.576,30 (oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e seis reais e trinta centavos), em 30/01/2025.

#### 23.496.174/0001-92 - N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
294	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR PRETO,FRASCO 1000 ML	DSI	30,00	Frasco	118,10	38,70	1.161,00
295	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250,COR CIANO, 1000 ML	DSI	14,00	Frasco	114,47	38,70	541,80
296	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR MAGENTA, FRASCO 1000 ML	DSI	14,00	Frasco	113,54	38,70	541,80
297	REFIL DE TINTA, COMPATÍVEL IMPRESSORA EPSON L3250, COR AMARELA, FRASCO 1000 ML	DSI	14,00	Frasco	112,12	38,70	541,80
298	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA BROTHER DCP-B7535DW.	DSI	108,00	Unidade	107,50	65,00	7.020,00
305	CARTUCHO COMPATIVEL COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL XEROX B230/B225/B235	DSI	54,00	Unidade	1.115,36	790,00	42.660,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>52.466,40</b>

Homologado para N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 23.496.174/0001-92, pelo melhor valor de R\$ 52.466,40 (cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos), em 30/01/2025.

#### 25.179.741/0001-02 - EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
189	LIMPA VIDROS.	LIMPASIM	26,00	Caixa	177,11	40,00	1.040,00
190	LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500 ML CADA.	LIMPASIM	52,00	Caixa	75,23	37,00	1.924,00
195	PANO MULTIUSO, LIMPEZA EM GERAL,	MR. PLUS	86,00	Rolo	166,90	99,00	8.514,00



	PICOTADO, DIMENSÕES: 30 CM LARGURA, 300 M						
196	REFIL DE MOP Pó, EM FIBRA SINTÉTICA COM VELCRO, PARA ARMAÇÃO TAMANHO 60CMX15CM	NOBRE	236,00	Unidade	47,44	37,50	8.850,00
197	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA DE 60 CM DE LARGURA	NOBRE	26,00	Unidade	14,49	9,00	234,00
198	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO USO GERAL.	REAQUIL	198,00	Galão	50,83	22,00	4.356,00
199	SACO PARA LIXO PLÁSTICO, REFORÇADO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERA	214,00	Pacote	58,48	19,00	4.066,00
200	SACO PARA LIXO PLÁSTICO, REFORÇADO, 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SUPERA	156,00	Pacote	54,51	9,80	1.528,80
201	SACO PARA LIXO PLÁSTICO, 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SUPERA	66,00	Pacote	33,19	4,70	310,20
203	DESINFETANTE TENSOATIVO CATIONICO.	LYMP	830,00	Galão	24,73	6,20	5.146,00
209	MOP Pó PROFISSIONAL, TAMANHO 60 CM X 15 CM	NOBRE	54,00	Unidade	113,91	83,50	4.509,00
210	PEDRA DE NAFTALINA 25 G, CARTELA COM 12 PACOTES	SANI	22,00	Cartela	22,51	18,00	396,00
211	ÁGUA SANITÁRIA, GALÃO 5.0 LITROS	LYMP	1.064,00	Galão	19,04	7,00	7.448,00
214	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO.	NOBRE	76,00	Unidade	18,48	7,00	532,00
216	DESINFETANTE HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS	SILVESTRE	220,00	Galão	100,03	45,00	9.900,00
218	POLIDOR DE ALUMÍNIO	OTIMO BRILHO	14,00	Caixa	51,92	36,50	511,00
221	ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FARDO COM 14 PACOTES DE 60 GRAMAS (8 ESPONJAS) CADA.	ASSOLAN	44,00	Fardo	30,15	23,32	1.026,08
222	SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 60 LITROS, PCT COM 100 UND	DONNAPACK	80,00	Pacote	48,12	20,00	1.600,00
225	REFIL PARA MOP ABRASIVO	NOBRE	70,00	Unidade	48,90	40,00	2.800,00
227	SABÃO, Pó, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, PACOTE COM 400 GRAMAS	MARILUX	80,00	Pacote	7,19	2,20	176,00
236	SACO PARA LIXO, PLÁSTICO PRETO, 30 LITROS	SUPERA	50,00	Pacote	21,10	6,50	325,00
240	SODA CÁUTICA ASPECTO FÍSICO SÓLIDO EM ESCAMAS, CAIXA COM 6 FRASCOS COM 500 GRAMA	OTIMO BRILHO	20,00	Caixa	134,48	50,00	1.000,00
244	SABÃO, BARRA, GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS.	MARILUX	20,00	Pacote	19,85	10,00	200,00
245	SABÃO LÍQUIDO.	LYMP	100,00	Galão	28,87	13,00	1.300,00
246	SABÃO LÍQUIDO ANTISÉPTICO, PACOTE COM 6 FRASCOS DE 1000 ML CADA.	REAQUIL	20,00	Pacote	196,00	100,00	2.000,00
249	AMACIANTE DE ROUPA	LYMP	15,00	Galão	54,00	11,00	165,00
252	ALCOOL EM GEL 70% ANTISSEPTICO, BACTERICIDA. PH NEUTRO.	VIS	80,00	Galão	80,44	40,00	3.200,00
255	TOUCA SANFONADA TNT DUPLO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL	TALGE	350,00	Pacote	20,33	10,00	3.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>76.557,08</b>



Homologado para EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 25.179.741/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 76.557,08 (setenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oito centavos), em 30/01/2025.

40.019.367/0001-71 - ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
106	ATESTADO MÉDICO TAMANHO 15 X 21 CM,BLOCO COM 100 FOLHAS,IMPRESSÃO PRETO E BRANCO	PRÓPRIA	60,00	Bloco	13,76	7,58	454,80
107	CRACHÁS, TAMANHO 8 X 5 CM COM FOTO, IMPRESSO EM PVC DURO E COLORIDO	PRÓPRIA	200,00	Unidade	26,34	14,90	2.980,00
108	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA, A4, BLC 100 FLS	PRÓPRIA	12,00	Bloco	23,60	12,84	154,08
109	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PERIODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	16,00	Bloco	23,80	19,00	304,00
110	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE ENDODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	16,00	Bloco	23,80	12,84	205,44
111	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PRÓTESE TAM. A4,BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	6,00	Bloco	23,80	16,99	101,94
112	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE PACIENTES COM NECESSIDADES ESPECIAIS	PRÓPRIA	6,00	Bloco	23,80	16,99	101,94
113	MAPA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO DE ORTODONTIA TAM. A4 BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	6,00	Bloco	23,80	16,99	101,94
115	DECLARAÇÃO TAMANHO 10X20 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	20,00	Bloco	16,96	6,49	129,80
116	CONTROLE DE ENTREGA PERIODONTIA	PRÓPRIA	4,00	Caderno	24,50	19,98	79,92
117	CONTROLE DE ENTREGA ENDONDOTIA	PRÓPRIA	4,00	Caderno	24,50	19,98	79,92
118	CONTROLE DE ENTREGA CIRURGIA	PRÓPRIA	4,00	Caderno	28,86	19,98	79,92
119	CONTROLE DE ENTREGA PNE	PRÓPRIA	4,00	Caderno	28,86	19,98	79,92
120	CONTROLE DE ENTREGA ORTODONTIA	PRÓPRIA	4,00	Caderno	28,86	19,98	79,92
136	RECEITUÁRIO COMUM TAMANHO 15X21CM, PRETO E BRANCO, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	240,00	Bloco	12,77	9,99	2.397,60
137	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, TAM. 15X21CM,BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	210,00	Bloco	18,20	15,99	3.357,90
140	RECEITUÁRIO AZUL TAMANHO 8 X 22 CM, PAPEL SB 75G COR AZUL BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	30,00	Bloco	23,63	10,00	300,00
141	AVALIAÇÃO DE ENFERMAGEM (PÉ DIABÉTICO) TAM A4, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	22,77	12,98	311,52
142	AVALIAÇÃO DE FONOAUDIOLOGIA TAM A4 PRETO E BRANCO, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	23,97	12,98	311,52



143	AVALIAÇÃO DE TERAPIA OCUPACIONAL (NEP) TAM A4 PRETO E BRANCO, BLOCO C/100 FLS	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,39	17,98	431,52
145	CARTÃO ESPELHO PRÉ-NATAL DE RISCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	20,00	Bloco	23,95	12,98	259,60
146	ENVELOPE PERSONALIZADO, TAM. OFICIO,COLORIDO E LOGOMARCA DO CONSóRCIO	PRóPRIA	3.000,00	Unidade	3,91	1,47	4.410,00
147	FICHA DE ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	30,00	Bloco	22,42	12,98	389,40
148	FICHA DE EVOLUÇÃO, TAMANHO A4, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	40,00	Bloco	23,50	12,98	519,20
149	FICHA DE PRESCRIÇÃO, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	15,00	Bloco	23,50	12,98	194,70
150	FICHA DE RETORNO NÃO MÉDICO, TAMANHO 15 X 9,5 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	40,00	Bloco	17,47	5,99	239,60
151	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO, TAM 210X297MM, BLOCO 100 FLS	PRóPRIA	20,00	Bloco	23,70	17,48	349,60
152	SOLICITAÇÃO DE EXAME MAPEAMENTO DE RETINA, TAM 15 X 21 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	40,00	Bloco	17,57	14,92	596,80
153	PASTA EM PAPEL TRIPLEX, 250G, PLASTIFICADO, COM BOLSO, COR BRANCA	PRóPRIA	400,00	Unidade	9,21	6,99	2.796,00
154	PREPARO, BIÓPSIA POR PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA GROSSA, BLOCO 100 FLS	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	17,08	409,92
155	PREPARO, BIÓPSIA DIRIGIDA POR USG, MAMA, TAM. A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	17,08	409,92
156	PREPARO BIÓPSIA DE LESÃO DE PARTES MOLES POR AGULHA, TAM. A4, BLOCO 100 FOLHAS	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	17,08	409,92
157	PREPARO BIÓPSIA DIRIGIDA POR USG DE TIREÓIDE - PAAF TAM. A4. BLOCO 100 FOLHAS	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	12,98	311,52
158	PREPARO BIÓPSIA DO COLO UTERINO TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	12,98	311,52
159	PREPARO, BIÓPSIA POR PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA. BLOCO 100 FOLHAS	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	12,98	311,52
160	PREPARO DE BIÓPSIA PROSTÁTICA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	12,98	311,52
161	PREPARO PARA ECOCARDIOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	13,98	335,52
162	PREPARO PARA ELETROCARDIOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	13,98	335,52
163	PREPARO PARA ELETROENCEFALOGRAMA TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRóPRIA	24,00	Bloco	22,43	13,98	335,52





164	PREPARO PARA HOLTER TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	24,00	Bloco	22,43	13,98	335,52
165	PREPARO PARA TESTE ERGOMÉTRICO TAM. A4 PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	24,00	Bloco	22,43	13,98	335,52
166	QUESTIONÁRIO PRÉ - EXAME COLONOSCOPIA, TAM 210X297MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	24,00	Bloco	23,70	13,98	335,52
167	QUESTIONÁRIO PRÉ-EXAME MAMOGRAFIA, TAMANHO AM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	22,84	13,98	335,52
168	QUESTIONÁRIO PRÉ - EXAME ENDOSCOPIA TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	23,70	13,98	335,52
169	AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	23,83	13,98	335,52
170	AVALIAÇÃO SERVIÇO SOCIAL, EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FLS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	23,83	13,98	335,52
171	AVALIAÇÃO FISIOTERAPEUTA EM PAPEL A4 E IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BLOCO 100 FLS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	23,83	18,98	455,52
172	SOLICITAÇÃO DE EXAME REFRAÇÃO OFTALMOLOGIA, TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	21,37	17,98	431,52
173	REGISTRO DO EXAME CLÍNICO CITOPATOLÓGICO DE MAMA TAM. A4, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	23,93	18,98	455,52
174	REQUISIÇÃO DE EXAME ANATOMO PATOLÓGICO TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	21,67	17,94	430,56
175	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA, TAM. A4, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	21,67	18,98	455,52
176	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM PERIOPERATÓRIA, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	21,56	17,48	419,52
177	SISTEMATIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM, TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	21,56	14,48	347,52
178	SOLICITAÇÃO DE EXAMES TAM. 15X21CM PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	400,00	Bloco	21,38	14,98	5.992,00
179	TERMO DE CONSENTIMENTO PROCEDIMENTOS TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	21,79	16,48	395,52
180	TERMO DE RESPONSABILIDADE E RECUSA TAM 210X297MM, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	22,45	17,52	420,48
181	SOLICITAÇÃO DE EXAMES OTORRINO TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	15,95	12,98	311,52



182	SOLICITAÇÃO DE EXAMES UROLOGISTA TAM. 15X21CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	15,95	12,98	311,52
183	COMPROVANTE DE REALIZAÇÃO DE EXAME TAM. 10X6CM, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIA	24,00	Bloco	11,85	8,99	215,76
184	TRIAGEM DE ENFERMAGEM TAM. 10X6CM, PRETO E BRANCO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PRÓPRIA	24,00	Bloco	11,95	8,99	215,76
248	VARAL DE ROUPA EM AÇO GALVANIZADO PLASTIFICADO, 10 METROS	POLYFORT	20,00	Unidade	11,93	6,22	124,40
251	LIMPA CERÂMICA, AZULEJOS E REJUNTES	AZULIM	24,00	Unidade	16,13	9,00	216,00
253	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%.	ECONÔMICO	174,00	Caixa	171,93	86,40	15.033,60
268	GAVETEIRO, PLÁSTICO REFORÇADO, DE BANCADA, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	AGRAPLAST	24,00	Unidade	123,90	113,22	2.717,28
270	COLHER, DE MESA, CABO PLÁSTICO BRANCO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TRAMONTINA	88,00	Unidade	5,97	3,29	289,52
301	PEN DRIVE, INTERFACE USB 2.0, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMA DE 8 (OITO) GB	SANDISK	40,00	Unidade	40,58	21,47	858,80
303	HD SSD 240GB, 500MBS, LEITURA 500MB/S, GRAVAÇÃO 350MB/S	GOLDENTEC	22,00	Unidade	251,62	172,80	3.801,60
306	COOLER VENTONHA COMPATÍVEL COM DESKTOP POSITIVO MASTER D610 DFC922512P	POSITIVO	20,00	Unidade	85,73	72,00	1.440,00
307	CASE PARA HD, USB 3.0, TRANSMISSÃO 6GBPS, SATA 2.5"	EXBOM	5,00	Unidade	72,04	52,80	264,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>63.232,98</b>

Homologado para ANTONIO ESMAEL BATISTA MESQUITA inscrita no CNPJ/MF: 40.019.367/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 63.232,98 (sessenta e três mil, duzentos e trinta e dois reais e noventa e oito centavos), em 30/01/2025.

**26.668.902/0001-94 - R.N. COMERCIO DE INFORMATICA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
73	ROLO DE ETIQUETA, IMPRESSORA ELGIN L42-DT, 3 COLUNAS DE ETIQUETA, APRX. 36 METRO	ADEGRAF	30,00	Rolo	101,00	88,50	2.655,00
304	CARTUCHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASER M-402, REFERENCIA CF226A 26A	FASTPRINTER	150,00	Unidade	152,16	32,95	4.942,50
308	LAMPADA LED TUBULAR, T8, 18W, COMPRIMENTO 120 CM, 6.500K	ULTRALUZ	140,00	Unidade	26,58	25,00	3.500,00
309	LAMPADA BULBO LED COMPACTA, 15W	ELGIN	140,00	Unidade	22,96	22,00	3.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>14.177,50</b>

Homologado para R.N. COMERCIO DE INFORMATICA inscrita no CNPJ/MF: 26.668.902/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 14.177,50 (catorze mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos), em 30/01/2025.

**50.706.360/0001-81 - N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



1	CAFÉ TORRADO E MOIDO, CAIXA CONTENDO 20 PACOTES DE 250 GRAMAS CADA	PILÃO	200,00	Caixa	361,54	273,47	54.694,00
8	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESECENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES	BAZZE	32,00	Caixa	34,58	9,50	304,00
11	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 144 UNIDADES	BRW	8,00	Caixa	66,00	37,00	296,00
23	CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA. DIM. 250 X 130 X 350 MM. PACOTE COM 05 UNIDADES.	ALAPLAST	326,00	Pacote	59,40	23,00	7.498,00
29	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS, TAMANHO OFÍCIO. COR VERDE	ACP	20,00	Unidade	37,21	15,65	313,00
36	GRAMPO 26/6 DE AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	BRW	70,00	Caixa	17,52	3,93	275,10
46	COLA BRANCA LÍQUIDA, VISCOSA, FRASCO COM 90 GRAMAS	FRAMA	20,00	Frasco	9,52	1,90	38,00
50	LIGAS DE BORRACHA NATURAL NA COR AMARELAS Nº 18, PACOTE COM 60 UNIDADES	MERCUR	14,00	Pacote	7,04	4,55	63,70
58	BOBINA DE PAPEL PARA PONTO ELETRÔNICO, 57 MM X 300 METROS, TERMOSENSÍVEL	THEGA	224,00	Bobina	93,43	28,75	6.440,00
59	LÁPIS DE COR, 12 CORES	NOBRE	130,00	Caixa	17,80	3,25	422,50
67	COLA INSTANTÂNEA, 20 GRAMAS, INCOLOR, COM BICO DOSADOR	CBL	12,00	Unidade	16,26	7,44	89,28
68	PINCEL CHATO CABO CURTO Nº 10	CONDOR	12,00	Unidade	7,75	2,30	27,60
69	PINCEL CHATO CABO LONGO Nº 12	CONDOR	12,00	Unidade	8,57	2,30	27,60
81	PISTOLA, APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, GRANDE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	JOCAR LEONORA	8,00	Unidade	50,11	17,63	141,04
90	PASTA COM ABAS, EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO COM ELÁSTICO, PACOTE 100 UNIDADES	POLYCART	4,00	Pacote	294,00	235,75	943,00
205	DETERGENTE NEUTRO, BIODEGRADÁVEL.	CLINIL	230,00	Galão	34,11	9,00	2.070,00
215	REFIL DE MOP ÁGUA/ÚMIDO EM ALGODÃO CRU TIPO ESFREGÃO COM ROSCA UNIVERSAL.	NOBRE GOEDERT	676,00	Unidade	30,07	10,00	6.760,00
223	RODO PLÁSTICO 40 CM	CRISTAL	70,00	Unidade	11,93	7,94	555,80
224	LUSTRA MOVEIS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200 MILILITROS CADA.	AUDAX	4,00	Caixa	281,30	84,18	336,72
247	SACO DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 30 LITROS, PCT COM 100 UND	RAVA	30,00	Pacote	40,07	11,73	351,90
257	AVENTAL EM TNT PARA PROCEDIMENTO MÉDICO/ODONTOLÓGICO.	MEDIX	2.020,00	Pacote	59,77	34,20	69.084,00
258	LUVAS DE JARDINAGEM CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO TRICOTADA EM 3 FIOS	KALIPSO	10,00	Par	27,93	5,99	59,90
259	SAPATO EMBORRACHADO CANO CURTO PARA LIMPEZA	INNPRO	20,00	Par	79,80	49,99	999,80



	COM SOLADO ANTIDERRAPANTE IDEAL PARA						
260	BOTA EMBORRACHADA CANO LONGO COM SOLADO ANTIDERRAPANTE IDEAL PARA USO NA LAVAGE	INNPRO	20,00	Par	108,53	55,75	1.115,00
261	FACA, MESA, INOX E CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TRAMONTINA	88,00	Unidade	7,24	3,34	293,92
271	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 1000 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	INVICTA	24,00	Unidade	64,22	33,40	801,60
274	PRATOS DE VIDRO TEMPERADO, COR: CRISTAL TRANSPARENTE. EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	DURALEX	32,00	Unidade	12,60	7,50	240,00
275	GARFO, MESA, INOX E CABO PLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	TRAMONTINA	88,00	Unidade	6,97	3,34	293,92
279	PIREX REFRAATÁRIO DE VIDRO RETANGULAR (TAM MEDIO)	MARINEX	4,00	Unidade	68,77	33,35	133,40
281	XICARA, EM VIDRO TEMPERADO, COM PIRES, VOLUME 246 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	UTIL	16,00	Unidade	14,93	14,11	225,76
287	BANDEJA INOXIDÁVEL S/ALÇA TAM APROX. 40X20 CM	NM	10,00	Unidade	79,69	48,00	480,00
289	POTE PORTA MANTIMENTO EM VIDRO COM CAPACIDADE APROXIMADA 1,5 LITROS	JAGUAR	10,00	Unidade	31,02	16,15	161,50
290	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 20 LITROS	UNINJET	10,00	Unidade	66,66	59,00	590,00
292	CAIXA PLASTICA ORGANIZADORA COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, CAPACIDADE 30 LITROS	UNINJET	10,00	Unidade	88,42	60,00	600,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>156.726,04</b>

Homologado para N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.706.360/0001-81, pelo melhor valor de R\$ 156.726,04 (cento e cinquenta e seis mil, setecentos e vinte e seis reais e quatro centavos), em 30/01/2025.

48.777.092/0001-47 - jose airton souza pinto ltda

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BLOCO DE ANOTAÇÃO ADESIVA COLORIDA (NEON)COM 4 UNID DE 38X50 MM COM 100 FLS CADA	FUTURO	66,00	Pacote	13,83	4,40	290,40
21	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 RECARREGÁVEL COM TINTA NA COR AZUL.	MASTERPRINT	30,00	Unidade	11,16	5,98	179,40
25	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT IMPERMEABILIZANTE,PACOTE COM 06 UNIDADES	ADERE	18,00	Pacote	141,40	62,00	1.116,00
30	TESOURA MULTIUSO COM 21 CM, CABO PLASTICO,APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	BRW	36,00	Unidade	14,42	6,50	234,00
39	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPUMA FIXA FORTE, DIMENSÕES 25 MM X 2 M	SPIRAL	5,00	Rolo	37,74	19,00	95,00
51	PASTA, PLASTICO, COM ABAS E ELASTICO,TAMANHO	DAC	8,00	Pacote	55,90	22,50	180,00



	OFICIO. PACOTE COM 10 UNIDADES						
52	COLA DE SILCONE PARA E.V.A. E ISOPOR - FRASCO COM 100 GRAMAS	MAKE+	22,00	Frasco	13,94	7,30	160,60
64	PINCEL DE PELO N266	TIGRE	12,00	Unidade	14,22	3,38	40,56
65	PINCEL DE PELO N267	TIGRE	12,00	Unidade	6,11	2,50	30,00
72	APONTADOR DE LÁPIS Nº 2, COM DEPÓSITO RETANGULAR COLORIDO EM ACRILICO.	BAZE	8,00	Caixa	18,63	6,60	52,80
87	LIVRO DE ATAS COM MARGEM, 100 FOLHAS DEVIDAMENTE ENUMERADAS, CAPA DURA.	GRAFSET	100,00	Unidade	23,01	11,20	1.120,00
91	BASTÃO DE COLA QUENTE - PACOTE COM 1 KG - MEDIDA APROXIMADA 7,00 MM X 30 CM.	TECKBOND	5,00	Pacote	65,76	41,90	209,50
95	ESTILETE COM LÂMINA LARGA RECARREGÁVEL	MASTERPRINT	4,00	Unidade	12,01	1,98	7,92
96	GRAMPO PLASTICO (TIPO BAILARINA OU ROMEU E JULIETA), PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	6,00	Pacote	24,34	14,15	84,90
187	ESPONJA SINTETICA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	BETANIN	164,00	Pacote	15,05	6,60	1.082,40
188	FLANELA AMARELA PARA LIMPEZA GERAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	POPO	45,00	Pacote	32,60	15,50	697,50
191	PÁ PARA LIXO ARTICULADA DE APROXIMADAMENTE 20 CM.	ALBUQUERQUE	34,00	Unidade	21,71	3,90	132,60
194	PANOS DE CHÃO TIPO ESFREGÃO EM PACOTE COM 03 UNIDADES	POPO	121,00	Pacote	18,84	8,50	1.028,50
206	FILME DE PVC 30 M X 28CM.	TEC FILME	32,00	Bobina	15,37	4,70	150,40
208	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS, QUADRADA	ATACADAO DOS PLASTICOS	38,00	Unidade	41,94	22,90	870,20
219	DESENTUPIDOR PARA SANITARIO DE BORRACHA, 80 CM, HASTE DE MADEIRA	ALBUQUERQUE	25,00	Unidade	15,63	9,90	247,50
237	SACO PARA LIXO, PLASTICO PRETO, 15 LITROS	RAVA	50,00	Pacote	46,67	5,40	270,00
241	DESENTUPIDOR DE PIA, MEDINDO 22 CM, DIAMETRO 10 CM, BASE EM BORRACHA COR PRETA	ALBUQUERQUE	30,00	Unidade	16,42	4,48	134,40
242	ESCOVÃO DE CERDAS DE NYLON DE USO GERAL SEM CABO BASE DE POLIPROPILENO	ALBUQUERQUE	20,00	Unidade	6,89	2,60	52,00
250	ALVEJANTE SEM CLORO, TIRA MANCHAS, BRANQUEADOR, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, 2 LITROS	ECONOMICO	24,00	Unidade	34,75	11,30	271,20
256	PROPÉS DESCARTÁVEL (SAPATILHA PROPÉ DESCARTAVEL)	TALGE	200,00	Pacote	36,75	25,90	5.180,00
269	COLHER, ACO INOX, PARA CHA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	ORINTE	68,00	Unidade	5,07	1,45	98,60
272	DISPENSER DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL	NOBRE	66,00	Unidade	46,48	30,00	1.980,00



273	GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 500 ML, APRESENTAÇÃO 01 UNIDADE	MOR	11,00	Unidade	46,60	14,54	159,94
276	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 40 X 70 CM. APRESENTAÇÃO 01 UND	POPO	108,00	Unidade	8,75	3,42	369,36
278	ISQUEIRO, QUALIDADE IGUAL OU SIMILAR AO MODELO MAXXI DA MARCA BIC.	CRICKET	24,00	Unidade	7,53	5,30	127,20
285	COADOR DE CAFE N102 DESCARTÁVEL CX C/30 UND	BRIGITTA	100,00	Caixa	11,85	8,20	820,00
286	CAIXA, TIPO ORGANIZADORA, PLASTICO RESISTENTE, 10 LITROS	ATACADÃO DOS PLASTICOS	12,00	Unidade	60,33	24,00	288,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>17.760,88</b>

Homologado para Jose Airton Sousa Pinto Ltda inscrita no CNPJ/MF: 48.777.092/0001-47, pelo melhor valor de R\$ 17.760,88 (dezesete mil, setecentos e sessenta reais e oitenta e oito centavos), em 30/01/2025.

#### 48.947.008/0001-96 - WM SERVICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
104	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE COM LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAM. 15 X 45 CM	PRÓPRIO	130,00	Unidade	8,57	4,80	624,00
105	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DE AMBIENTE COM LOGOMARCA DO CONSÓRCIO TAM. 20 X 20 CM	PRÓPRIO	50,00	Unidade	7,60	4,35	217,50
114	CARTÃO DE ATENDIMENTO E RETORNO TAM. 15X10CM, COLORIDO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	PRÓPRIO	8.000,00	Unidade	23,93	0,15	1.200,00
121	CONTROLE DE ENTREGA PROTESE	PRÓPRIO	4,00	Caderno	28,86	21,00	84,00
122	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE EM TYVEK.	PRÓPRIO	2.000,00	Unidade	4,02	0,65	1.300,00
123	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO BIÓPSIA TAM A4, BLOCO 100 FOLHAS	PRÓPRIO	6,00	Bloco	23,00	13,00	78,00
124	TERMO DE CONSENTIMENTO PERIODONTIA, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	6,00	Bloco	23,00	13,00	78,00
125	TERMO DE CONSENTIMENTO ENDODONTIA, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	16,00	Bloco	22,43	13,00	208,00
126	TERMO DE CONSENTIMENTO CIRURGIA, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	12,00	Bloco	23,00	13,00	156,00
127	TERMO DE CONSENTIMENTO PACIENTE PNE, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	6,00	Bloco	23,00	13,00	78,00
128	TERMO DE CONSENTIMENTO ORTODONTIA, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	4,00	Bloco	23,00	13,00	52,00
129	TERMO DE CONSENTIMENTO PROTESE, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	6,00	Bloco	23,00	13,00	78,00
130	TERMO DE CONSENTIMENTO IMAGEM, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	70,00	Bloco	23,00	13,00	910,00
131	FOLHA DE EVOLUÇÃO CLINICA, TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS	PRÓPRIO	50,00	Bloco	17,97	13,00	650,00
144	CAPA DE EXAMES EM PAPEL COUCHE 230G, MILHEIRO	PRÓPRIO	20,00	Milheiro	166,00	106,00	2.120,00



VALOR TOTAL

7.833,50

Homologado para WM SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.947.008/0001-96, pelo melhor valor de R\$ 7.833,50 (sete mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos), em 30/01/2025.

40.815.897/0001-26 - J G MARQUES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	AÇÚCAR CRISTAL, FARDO CONTENDO 10 PACOTES DE 01 QUILO CADA	FORPAN	200,00	Fardo	66,53	41,97	8.394,00
3	AGUA MINERAL, NATURAL DA FONTE, SEM GAS, CONSUMO HUMANO	SERRA GRANDE	4.800,00	Garraão	16,60	9,85	47.280,00
4	BISCOITO SALGADO SACHÊ 24G EM PACOTE COM 6 SACHÊ	CLUB SOCIAL	600,00	Pacote	8,40	7,25	4.350,00
7	BORRACHA BRANCA Nº 20 DE LÁTEX DE BOA QUALIDADE, ATÓXICA EM CAIXA COM 20 UNIDADE	leo e leo	8,00	Caixa	32,92	14,00	112,00
9	CLIPS, Nº 2/0, ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	ECCOCLIPS	140,00	Caixa	6,39	2,59	362,60
10	CLIPS 4/0 ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	ECCOCLIPS	69,00	Caixa	5,60	2,67	184,23
14	PRENDEDOR METÁLICO, 32MM, TIPO BINDER CLIPS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	brw	20,00	Caixa	18,37	12,47	249,40
15	PRENDEDOR METALICO, 41MM, TIPO BINDER CLIPS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	brw	20,00	Caixa	33,02	15,99	319,80
16	CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS	YINS	20,00	Unidade	28,96	24,49	489,80
17	COLA BRANCA EM BASTÃO DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, FRASCO COM 40 GRAMAS	LEO E LEO	30,00	Frasco	7,42	1,94	58,20
18	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO GALVANIZADO FORMATO ESPÁTULA. CAIXA 12 UNIDADES	YINS	14,00	Caixa	43,86	24,99	349,86
19	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 FOLHAS	jocar	12,00	Unidade	74,45	44,99	539,88
20	RÉGUA 30 CM COLORIDA DE PLÁSTICO RESISTENTE NÃO FLEXÍVEL MODELO COLLOR POP	dello	100,00	Unidade	4,96	0,99	99,00
22	BLOCOS DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVOS COLORIDOS DIMENSÕES 76 MM X 76 MM. COM 100 FLS	MAXPRINT	70,00	Pacote	15,03	5,05	353,50
24	CLIPS 8/0 ACO GALVANIZADO, PARA PAPEL, CAIXA COM 25 UNIDADES	ECCOCLIPS	34,00	Caixa	8,65	3,22	109,48
26	ETIQUETA ADESIVA 33,9MM X 101,6 MM - 14 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 100 FLS	COLACRIL	112,00	Caixa	85,92	54,90	6.148,80
27	GRAMPEADOR PARA PAPEIS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS	FUTURO	52,00	Unidade	46,09	12,34	641,68
28	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO	WALEO	12,00	Unidade	80,22	48,39	580,68



31	GRAMPEADOR PARA PAPEIS COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 40 FOLHAS	JOCAR	18,00	Unidade	53,93	30,99	557,82
33	PORTA CANETA E CLIPS EM ACRILICO NA COR BRANCO OU CRISTAL. APRESENTAÇÃO 1.0 UND	WALEO	30,00	Unidade	18,79	10,89	326,70
34	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA, NA COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	BAZZE	34,00	Caixa	61,19	33,89	1.152,26
35	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 45MM X 100 M, PACOTE COM 4 ROLOS	EUROCELL	20,00	Pacote	59,00	26,12	522,40
37	PAPEL SULFITE A4, FORMATO 210 X 297 MM, 75G/M2. CAIXA COM 10 RESMAS.	REPORT	290,00	Caixa	399,95	239,99	69.597,10
40	LIVRO PROTOCOLO, CAPA 215 X 157 MM, MIOLO 205 X 150MM, CAPA DURA	SID GRAPH	40,00	Unidade	28,19	11,13	445,20
43	PILHA, COMUM AAA, 1,5 V, PALITO, CAIXA COM 10 PACOTES COM 4 UNIDADES CADA	MAXPRINT	26,00	Caixa	63,54	37,00	962,00
44	PAPEL FOTOGRÁFICO DE ALTA RESOLUÇÃO, TAM A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	MAXPRINT	46,00	Caixa	40,56	18,40	846,40
45	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, FORMATO A4, AZUL. CAIXA COM 100 FOLHAS	CIS	14,00	Caixa	83,47	37,99	531,86
48	ENVELOPE A5 SACO OURO DIMENSÕES: 162 X 229 MM, GRAMATURA 80G. CAIXA 100 UNIDADE	SCRITY	5,00	Caixa	84,11	39,99	199,95
56	PILHA, COMUM AA, 1,5 V, PEQUENA, CAIXA COM 12 PACOTES COM 4 UNIDADES CADA	MAXPRINT	14,00	Caixa	61,14	39,18	548,52
57	ALFINETE DE SEGURANÇA NIQUELADO Nº 000.	bacchi	14,00	Caixa	13,71	5,89	82,46
61	AGENDA PERMANENTE EXECUTIVA.	JANDAIA	30,00	Unidade	42,90	38,64	1.159,20
63	RELÓGIO DE PAREDE REDONDO 26 CM	MAXTIME	4,00	Unidade	98,37	50,00	200,00
75	FITA DE CETIM EM PEÇA DE 7 MM X 10 M EM CORES VARIADAS.	Progresso	48,00	Peça	8,10	7,94	381,12
78	PASTA PARA DOCUMENTO, POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, 12 DIVISOES, SANFONADA	ACP	20,00	Unidade	33,58	17,13	342,60
79	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM DOIS FUROS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 FOLHAS	JOCAR	10,00	Unidade	52,04	18,99	189,90
80	PILHA ALCALINA TIPO C. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	maxprint	24,00	Pacote	35,13	18,99	455,76
82	PORTA ALVARÁ DE PAREDE MODELO VERTICAL TAMANHO A4, PACOTE COM 10 UNIDADES	acp	40,00	Pacote	93,73	41,99	1.679,60
83	TESOURA ESCOLAR 5", CAIXA COM 30 UNIDADES	leo e leo	4,00	Caixa	86,40	84,99	339,96
84	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADE	radex	4,00	Caixa	74,18	43,99	175,96
86	BALÃO Nº7 CORES VARIADAS COM 50 UNDS	ideatex	200,00	Pacote	14,26	8,14	1.628,00
88	BOBINA TERMICA 80 X 40 MTS CX COM 30UND	maxprint	10,00	Caixa	184,70	147,99	1.479,90





89	CLIPS GALVANIZADO, PAPEL, CAIXA COM UNIDADES	6/0 ACO PARA 50	ECCOCLIPS	10,00	Caixa	6,28	3,49	34,90
92	CANETA ESCRITA FINA, PRETA, CAIXA COM UNIDADES	ESFEROGRAFICA, NA COR	COMPACTOR	4,00	Caixa	59,17	32,44	129,76
94	ENVELOPE OFÍCIO OURO DIMENSÃO 260 X 360 MM, GRAMATURA 80G. CAIXA 100 UNIDADE	SACO	SCRITY	4,00	Caixa	86,78	47,52	190,08
97	PINCEL BRANCO, CAIXA UNIDADES	PARA QUADRO 12	MAXPRINT	6,00	Caixa	41,94	26,27	157,62
99	GIZ CERA, CAIXA COM CORES	12	ACRILEX	120,00	Caixa	8,17	5,17	620,40
186	BORRIFADOR, PLASTICO, BORRIFADORA 500ML, EMBALAGEM 1.0 UND	FRASCO VALVULA SPRAY,	isi	117,00	Unidade	8,47	5,24	613,08
192	PAPEL HIGIÊNICO 30 M FOLHA SIMPLES PICOTADAS, FARDOS COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS		PIMPO	354,00	Fardo	60,73	33,69	11.926,26
202	ÁCIDO MURIÁTICO. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1000 MILILITROS		otimo brilho	18,00	Caixa	51,17	36,99	665,82
204	DESODORIZADOR DE AR, CAIXA COM 12 FRASCOS		LEV & UZE	166,00	Caixa	254,14	109,01	18.095,66
207	FRASCO DISPENSADOR DE ÁLCOOL EM GEL/DETERGENTE COM VÁLVULA PUMP, 500 ML.		NOBRE	70,00	Unidade	10,68	8,98	628,60
217	ESCOVA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO COM CERDAS E CABO EM PLÁSTICO COM SUPORTE.		LUNAR	100,00	Unidade	13,08	4,99	499,00
229	REFIL DE MOP RODO.		NYCOL	70,00	Unidade	55,54	50,00	3.500,00
238	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, 100 LITROS, PCT COM 100 UND		SUPERA PLAST	90,00	Pacote	65,93	31,50	2.835,00
243	PAPEL TOALHA 100% FIBRAS CELULOSICA, FARDO COM 8 PACOTES COM 2 ROLOS		SCALA	20,00	Fardo	66,08	53,49	1.069,80
262	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 180ML. CAIXA COM 25 PACOTES.		FC	150,00	Caixa	179,00	116,39	17.458,50
263	COPO DESCARTAVEL, CAPACIDADE 50 ML - CAIXA COM 50 PACOTES		FC	47,00	Caixa	193,22	126,99	5.968,53
265	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PACOTE 50 UNIDADES		NAPS	950,00	Pacote	6,28	2,27	2.156,50
266	GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL (SOMENTE O VASILHAME), COM CAPACIDADE DE 20 LITROS		SERRA GRANDE	140,00	Unidade	34,65	23,99	3.358,60
288	SUPORTE PARA COPO, POUPA COPO, CAPACIDADE 150 - 180 ML, MINIMO 100 COPOS		FORTCOM	20,00	Unidade	81,98	54,99	1.099,80
291	SUPORTE PARA COPO, POUPA COPO, CAPACIDADE 50 ML, MINIMO 80 COPOS		FORTCOM	20,00	Unidade	55,70	49,97	999,40
299	TECLADO USB ABNT2		Goldentec	100,00	Unidade	44,56	22,95	2.295,00
300	MOUSE OPTICO USB		MULTILASER	100,00	Unidade	24,46	10,97	1.097,00



330	PLACA INDICATIVA DE PISO MOLHADO, PLASTICA, DOBRAVEL	NOBRE	30,00	Unidade	60,17	60,17	1.805,10
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>231.631,99</b>

Homologado para J G MARQUES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 40.815.897/0001-26, pelo melhor valor de R\$ 231.631,99 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos), em 30/01/2025.

#### 36.778.315/0001-01 - ANTONIO DOUGLAS DE SOUSA NASCIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ADOÇANTE DE ASPARTAME EM GOTAS. APRESENTAÇÃO: FRASCO CONTENDO 200 ML	Maratá	20,00	Frasco	13,74	12,00	240,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>240,00</b>

Homologado para ANTONIO DOUGLAS DE SOUSA NASCIMENTO inscrita no CNPJ/MF: 36.778.315/0001-01, pelo melhor valor de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais), em 30/01/2025.

#### 19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	PASTA AZ, LOMBO LARGO, FERRAGEM NIQUELADA, CAIXA COM 20 UNIDADES.	FRAMA	32,00	Caixa	423,10	189,00	6.048,00
13	PASTA AZ, LOMBO ESTREITO, FERRAGEM NIQUELADA, CAIXA COM 20 UNIDADES	FRAMA	22,00	Caixa	365,54	189,00	4.158,00
38	PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSA, CAIXA COM 50 UNIDADES	FRAMA	112,00	Caixa	194,59	89,99	10.078,88
41	ENVELOPE A4 SACO OURO DIMENSÕES: 229 X 324 MM, GRAMATURA 80 G. CAIXA 100 UNIDADE	FILIMAIL	8,00	Caixa	92,07	31,80	254,40
42	PASTA EM PLASTICO, COM ABAS E ELASTICO. DIMENSÃO: 245X30X335 MM, PACOTE 10 UND	DAC	16,00	Pacote	77,54	17,00	272,00
47	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, BRANCO, FRASCO COM 18 ML.	FRAMA	30,00	Frasco	5,96	1,60	48,00
49	EMBORRACHADO E.V.A. LISO E DE UMA UNICA COR. APRESENTAÇÃO:FOLHA DE 40 X 60 CM	BRW	500,00	Folha	8,77	1,60	800,00
53	CANETA MARCADOR PERMANENTE, COR VARIADA, 02 MM. CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	8,00	Caixa	61,13	17,00	136,00
54	CADERNO TIPO BROCHURA 96 FOLHAS GRANDE CAPA DURA.	JANDAIA	24,00	Unidade	25,81	5,00	120,00
55	EMBORRACHADO E.V.A. COM GLITTER, UMA UNICA COR.APRESENTAÇÃO: FOLHA DE 40 X 60 CM	BRW	248,00	Folha	15,17	3,20	793,60
62	CONJUNTO DE PINCEIS HIDROGRÁFICOS GROSSA COM 12 CORES	COMPACTOR	4,00	Pacote	28,87	9,50	38,00
71	LAPIS C6PIA VIOLETA CAIXA COM 12 UND	CIS	2,00	Caixa	57,16	31,35	62,70
77	PAPEL, SULFITE, A4, 210 MM X 297 MM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNIDADES	REPORT	24,00	Pacote	20,70	8,15	195,60



85	TECIDO, TIPO TECIDO NAO TECIDO TNT, POLIPROPILENO 40 G/M². METRO	DECOFIX	200,00	Metro	5,47	1,54	308,00
93	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 110 GR, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 48 X 66 CM	NOVAPRINT	140,00	Unidade	4,64	1,24	173,60
100	PAPEL OFFSET 180 G/M² AP 60 KG. PACOTE COM 250 FOLHAS	ABC	6,00	Pacote	123,67	66,20	397,20
185	BALDE PARA LIMPEZA EM MATERIAL PLÁSTICO, 20 LITROS	PLASTEB	54,00	Unidade	21,72	12,00	648,00
193	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, FARDO COM 5 PACOTES COM 1000 FLS	NATURALLE	522,00	Fardo	89,67	18,10	9.448,20
212	MOP LIMPA VIDROS, EM MICROFIBRA	FLASH LIMP	42,00	Unidade	112,90	80,00	3.360,00
213	REFIL PARA MOP LIMPA VIDROS EM MICROFIBRA	FLASH LIMP	104,00	Unidade	44,54	20,00	2.080,00
232	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA, TAMANHO EXTRA PEQUENO, CANO LONGO	VOLK	210,00	Par	12,16	8,23	1.728,30
233	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA, TAMANHO PEQUENO, CANO LONGO.	VOLK	360,00	Par	12,16	8,23	2.962,80
234	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA, TAMANHO MÉDIO, CANO LONGO.	VOLK	720,00	Par	12,16	8,23	5.925,60
235	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA, TAMANHO GRANDE, CANO LONGO.	VOLK	420,00	Par	12,16	8,23	3.456,60
254	MÁSCARAS RESPIRATÓRIA TIPO PFF2/N95, COM ELÁSTICO DE ENCAIXE NA ORELHA.	LIFE CARE	170,00	Caixa	103,25	43,00	7.310,00
264	COPOS DE VIDRO 200ML TIPO TAÇA	NADIR	75,00	Unidade	10,99	5,50	412,50
277	DISPENSER (SUPORTE) DE PAREDE, PARA PAPEL TOALHA INTERCALADA	PREMISSE	50,00	Unidade	53,36	29,10	1.455,00
283	SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE APROX:5 CM X 23 CM, TIPO DINDIM. PACOTE 1.000 UND	SEGPLAST	10,00	Pacote	29,33	20,00	200,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>62.870,98</b>

**Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 62.870,98 (sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e noventa e oito centavos), em 30/01/2025.**

Canindé-CE 30 de janeiro de 2025

**Rafael Costa da Cruz**

Secretária Executiva

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA

\*\*\* \*\*

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
CREDENCIAMENTO Nº 2024060701-CRED**

O Agente de Contratação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA, torna público que a Secretária Executiva do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, no uso de suas atribuições conferidas por Lei e, considerando o resultado apresentado pela Comissão de Contratação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, referente ao Credenciamento Nº 2024060701-CRED, cujo objeto é a **CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS DESTINADOS AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA POLICLÍNICA REGIONAL FREI LUCAS DOLLE, VINCULADA AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ-CPSMCA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.** Considerando que o processo encontra-se em conformidade com as normas legais. RESOLVEU: Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICA e HOMOLOGA o processo de Credenciamento Nº 2024060701-CRED, ao seguinte proponente em seus respectivos itens:



**Licitante: BOAVENTURA SERVIÇOS MEDICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 19.631.818/0001-30, com valor Global: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), conforme itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13	OFTALMOLOGIA	1.200	SERVIÇO	60,00	R\$ 72.000,00
	GRADUAÇÃO EM MEDICINA, REGISTRO NO ÓRGÃO PROFISSIONAL COMPETENTE E CRM ATIVO, RESIDÊNCIA MÉDICA E/OU TÍTULO DE ESPECIALIDADE EM OFTALMOLOGIA.				
<b>TOTAL ESTIMADO:</b>					<b>R\$ 72.000,00</b>

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

Canindé-CE 30 de janeiro de 2025

**Suellen Cavalcante de Sousa Vale**

Secretária Executiva

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé-CPSMCA

### INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

#### CONVOCATÓRIA nº 01/2025

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ -CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a legislação pertinente, vem por meio desta convocar a servidora abaixo relacionada a se fazer presente nas dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé -CE, para tomar ciência acerca do Registro do Ato de aposentadoria pelo Tribunal de Contas do Estado do Ceará - TCE.

CPF	NOME	RESOLUÇÃO/A CORDÃO	DATA DO REGISTRO
381.092.713 -XX	Edileusa Ribeiro Freire	8902/2024	19/12/2024

Canindé, 30 de janeiro de 2025.

**NATHALYA SILVA ALMEIDA**

PRESIDENTE - IPMC

### SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

**ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE** - torna pública a indicação dos membros para a composição do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino e Saúde (COAPES) celebrados entre a INSTITUIÇÃO DE ENSINO UNISAOLUIS EDUCACIONAL LTDA E SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE no dia 29 de abril de 2024. RESOLVE: designar os seguintes membros: Coordenador - **ARTUR PAIVA DOS SANTOS SÁNCHEZ**, Profissional da Saúde - **LARA MARIA NOGUEIRA DE MESQUITA**, Membro do conselho municipal de saúde - **LIDALVANE SILVA LOPES**, Membro Jurídico - **JONATHAN DOS SANTOS SOUSA**. A instituição de ensino indica os seguintes membros para compor a comissão: Representante Gestor da Instituição de ensino - **IAEL CRISTINA DA SILVA PACHECO MARINHEIRO**, Representante Administrativo - **GABRIELA EVANGELISTA DOS SANTOS**, Representante de Coordenação - **CICERO RAMON BEZERRA DOS SANTOS**, Representante Docente - **LEANDRO ARAUJO DA COSTA**.

### SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

**ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL** - EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2025 - CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SRA. **MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS**. CONTRATADO(A): **CLENY DE SOUSA** - CARGO: SECRETARIA ESCOLAR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

**ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL** - EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2025 - CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SRA. **MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS**. CONTRATADO(A): **MARIA CLEMILDA FERREIRA PIRES** - CARGO: SECRETARIA ESCOLAR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

**ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL** - EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2025 - CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SRA. **MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS**. CONTRATADO(A): **MARIA DE JESUS ABREU SILVA** - CARGO: SECRETARIA ESCOLAR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): MARIA ROSILENE SANTOS ARAUJO – CARGO: SECRETÁRIA ESCOLAR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): MARIA DO SOCORRO VIEIRA PINTO – CARGO: SECRETÁRIA ESCOLAR. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): WALESKA BARBOSA DA SILVA – CARGO: TECNICO CONTABIL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 23/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): ANTONIA ANA MAGDA QUEIROZ CASTELO – CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 24/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): ANTONIA EVELMA UCHOA FERREIRA – CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): BEATRIZ COELHO PEREIRA – CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): LETICIA EVELYN MORAIS COELHO – CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): DAIRTON ALMEIDA MOREIRA DA SILVA – CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): PEDRO HELIO MOREIRA PINTO – CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 29/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): MARIA GLAYCIANE ALVES DE SOUSA – CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161./2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): ANTONIO SERGIO NONATO DE SOUSA – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): FRANCISCO GABRIEL LOPES SOARES – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): FRANCISCO DENIS MARIANO MORAIS – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): ALANO GRACY QUEIROZ MARTINS – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 34/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): ALEARDO JUCA QUEIROZ – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): FRANCISCO HYRLANO QUEIROZ MARTINS – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 36/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): FRANCISCO DE ASSIS BANDEIRA DA SILVA – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): ANTONIO ALMEIDA CAVALCANTE – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº 38/2025 – CONTRATO DE PESSOAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO, LOTADO(A) NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DO SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SRA. MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS. CONTRATADO(A): FRANCISCO DE ASSIS SOUSA VENANCIO – CARGO: VIGIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI Nº 2318/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016 E LEI 2.161,2011 DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2025 a 31/01/2025. JUSTIFICATIVA:(CARÁTER EMERGENCIAL).

\*\*\* \*\*

PORTARIA Nº 05/2025. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ, Sra. Maria Taylana Queiroz Martins, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Portaria nº 02/2025 de 02 de janeiro de 2025. RESOLVE: DESCONSIDERAR, na publicação do diário oficial na Edição Nº 811, pág. 16, datado no dia 14/01/2025, na portaria de nº 02/2025, Item II, na relação nominal dos MONITORES DE ARTES que obtiveram PROGRESSÃO FUNCIONAL no ano de 2024, o Servidor PEDRO EMERSON DANIEL BARROS, e INCLUIR na relação dos MONITORES DE ARTES que não obtiveram PROGRESSÃO FUNCIONAL no ano de 2024. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO – GSE em Canindé (CE), 30 de janeiro de 2025. Maria Taylana Queiroz Martins - Secretária Municipal de Educação de Canindé

**GABINETE DO PREFEITO**

PORTARIA Nº 028/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor ANTONIO DE PADUA BARROSO MAGALHÃES, inscrito no CPF nº 481.069.093-87, para exercer as funções do cargo de DIVISÃO DE PELOTÃO – CD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 041/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.379/2017 de 13 de novembro de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor EUFRAZIO SILVA BATISTA, inscrito no CPF nº 016.828.663-78, para exercer as funções do cargo de DIRETOR GERAL DE DEFESA CIVIL - DGD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 093/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor FRANCISCO SÁTIRO OLIVEIRA SALES, inscrito no CPF nº 037.760.803-37, para exercer as funções do cargo de DIRETORIA EXECUTIVA DE CERIMONIAL E RELAÇÕES PÚBLICAS - DEX, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal Gabinete do Prefeito. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito - Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 108/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor MARCIO SERGIO FERREIRA LOPES, inscrito no CPF nº 284.765.303-15, para exercer as funções do cargo de DIRETORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO DE AVALIAÇÃO - DEX, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal do Educação. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 130/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor SANDRO BARROSO MARQUES, inscrito no CPF nº 457.965.483-87, para exercer as funções do cargo de COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONTROLE DE MATERIAIS - COORD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 137/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 005/2025 de 02 de Janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de CARLOS ANTONIO ALENCAR CRUZ, inscrito no CPF 066.013.823-96, para exercer o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal do Planejamento, Administração e Finanças. Conforme estabelecido na Portaria nº 005/2025, de 02 de Janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretário Executivo de Administração, Planejamento e Finanças permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 138/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de ALAN GLEYSON BEZERRA LOPES, inscrito no CPF 056.419.493-02, para exercer o cargo de CHEFE DE GABINETE - DSG, integrante da Estrutura Organizacional do Gabinete do Prefeito. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Chefe de Gabinete permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 139/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de MARCOS SALMO LIMA BARRETO, inscrito no CPF 952.486.843-15, para exercer o cargo de CONTROLADOR GERAL - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Controladoria Geral do Município. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Controlador Geral permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé



PORTARIA Nº 140/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de LIDENIRA CAVALCANTE MENDONÇA VIEIRA, inscrita no CPF 924.030.693-53, para exercer o cargo de PROCURADORA GERAL - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Procuradoria Geral do Município. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Procuradora Geral permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 142/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de ANTONIA TATIANA SOUSA SILVA UCHOA, inscrita no CPF 601.338.633-10, para exercer o cargo de SECRETÁRIA DE MEIO AMBIENTE - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretária de Meio Ambiente permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 143/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de MARIA TAYLANA QUEIROZ MARTINS, inscrita no CPF 776.764.243-72, para exercer o cargo de SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Educação. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretária de Educação permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 144/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de ARTUR PAIVA DOS SANTOS SÁNCHEZ, inscrito no CPF 058.146.203-31, para exercer o cargo de SECRETÁRIO DE SAÚDE - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretário de Saúde permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 145/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de FRANCISCO EUDES RODRIGUES CRUZ, inscrito no CPF 029.516.613-47, para exercer o cargo de SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Agricultura e Recursos Hídricos. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretário de Agricultura e Recursos Hídricos permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 146/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de ANTONIO SÉRGIO BARBOSA DA SILVA, inscrito no CPF 840.836.543-68, para exercer o cargo de SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 147/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de RAFAEL HERCULANO ROSSATO, inscrito no CPF 005.926.223-04, para exercer o cargo de SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - DSG, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretário de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 148/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de CARMEM NAIANE RODRIGUES ABREU, inscrita no CPF 064.278.533-33, para exercer o cargo de PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMÔNIO - PSD, integrante da Estrutura Organizacional da Fundação Municipal de Esporte, Cultura e Patrimônio. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Presidente da Fundação Municipal de Esporte, Cultura e Patrimônio permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 149/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de NATHALYA SILVA ALMEIDA, inscrita no CPF





038.576.153-89, para exercer o cargo de PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE CANINDÉ - PSD, integrante da Estrutura Organizacional do Instituto de Previdência Municipal de Canindé. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Canindé, permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 150/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 002/2025 de 02 de janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de MAYKON FELIPE BRITO DA SILVA, inscrito no CPF 047.927.863-63, para exercer o cargo de PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - PSD, integrante da Estrutura Organizacional do Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Conforme estabelecido na Portaria nº 002/2025, de 02 de janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Presidente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 158/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. Considerando a Portaria nº 005/2025 de 02 de Janeiro de 2025, resolve: Art. 1º Ratificar a nomeação de MARIA ROSIANE SILVA FARIAS DE AQUINO, inscrita no CPF 068.239.793-80, para exercer o cargo de GERENTE MUNICIPAL DE COMPRAS - GMC, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal do Planejamento, Administração e Finanças. Conforme estabelecido na Portaria nº 005/2025, de 02 de Janeiro de 2025. Art. 2º As atribuições do cargo de Secretário Executivo de Administração, Planejamento e Finanças permanecem conforme as leis municipais vigentes. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 184/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora PRISCILA UCHOA FERREIRA LIMA, inscrita no CPF nº 649.253.903-68, para exercer as funções do cargo de COORDENAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO DE IMÓVEIS - COORD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos. Art. 2º A nomeada deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 186/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora ANTONIA EMILLY LOPES AZEVEDO, inscrita no CPF nº 073.945.113-83, para exercer as funções do cargo de DIVISÃO DE CRIAÇÃO - CD, integrante da Estrutura Organizacional da Chefia de Gabinete do Prefeito. Art. 2º A nomeada deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 187/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor ANDERSON BATISTA SOUSA, inscrito no CPF nº 070.305.913-05, para exercer as funções do cargo de DIVISÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS - CD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 191/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora ELANIA CRISTINA ARAÚJO VASCONCELOS, inscrita no CPF nº 777.826.403-00, para exercer as funções do cargo de DIVISÃO CEREST - CD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º A nomeada deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 196/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor FRANCISCO GLAUBERTON FREITAS CUNHA, inscrito no CPF nº 757.442.363-68, para exercer as funções do cargo de DIVISÃO DE ALVARÁS E HABITE-SE - CD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura e Serviços Públicos. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 197/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor



WALDENOR GONÇALVES DE ARAÚJO, inscrito no CPF nº 041.616.773-08, para exercer as funções do cargo de GERENTE MUNICIPAL DE CONTRATOS E CONVÊNIOS, integrante da Estrutura Organizacional do Gabinete do Prefeito. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 198/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR o Senhor MOSART FERNANDES VIEIRA NETO, inscrito no CPF nº 022.244.303-02, para exercer as funções do cargo de COORDENAÇÃO DE FROTA - COORD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. Art. 2º O nomeado deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

PORTARIA Nº 247/2025 FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO, Prefeito Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e em conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 de 29 de agosto de 2017. CONSIDERANDO a necessidade de Reorganização Administrativa para a eficácia da Gestão Pública Municipal; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR a Senhora NAYANA FERNANDES SILVA, inscrita no CPF nº 960.290.059-24, para exercer as funções do cargo de COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS - COORD, integrante da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º A nomeada deverá desempenhar suas funções com zelo e responsabilidade, de acordo com as diretrizes estabelecidas pela Administração Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANINDÉ, 29 de janeiro de 2025. FRANCISCO JARDEL SOUSA PINHO - Prefeito Municipal de Canindé

### SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº **2025010201-ADM**. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 07.963.259/0001-87, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Interina da Assistência Social, a Sra. **TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO**, brasileira, casada, RG nº 2005005118192-SSPDS/CE, CPF nº 036.944.143-55, doravante denominada CONTRATANTE, e a Sra. **PATRICIA ALMEIDA MENDONÇA**, brasileira, CPF nº 011.546.543-03, RG nº 2003015050195-SSPDS/CE, Rua Francisco Ferreira Sampaio, Nº 1940, Bela Vista, Canindé-CE, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente termo de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo Determinado. Cargo de **TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR**. Vigência: **07 meses (02/01/2025 a 31/07/2025)**. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Canindé-CE, 02 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº **2025010202-ADM**. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 07.963.259/0001-87, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Interina da Assistência Social, a Sra. **TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO**, brasileira, casada, RG nº 2005005118192-SSPDS/CE, CPF nº 036.944.143-55, doravante denominada CONTRATANTE, e a Sra. **MARIA JAQUELINE DA SILVA MENEZES**, brasileira, CPF nº 078.693.563-44, RG nº 2008521501-0-SSPDS/CE, Rua C, Lot. Juazeiro, 1835, Bela Vista, Canindé-CE, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente termo de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo Determinado. Cargo: **CUIDADOR**. Vigência: **12 meses (02/01/2025 a 31/12/2025)**. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Canindé-CE, 02 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº **2025010203-ADM**. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 07.963.259/0001-87, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Interina da Assistência Social, a Sra. **TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO**, brasileira, casada, RG nº 2005005118192-SSPDS/CE, CPF nº 036.944.143-55, doravante denominada CONTRATANTE, e a Sra. **FRANCISCA ARIANA DA ROCHA**, brasileira, CPF nº 041.670.063-24, RG nº 2007093519-4-SSPDS/CE, Pv. Salão, 0, Dt. Monte Alegre, Canindé-CE, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente termo de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo Determinado. Cargo: **ORIENTADOR SOCIA**. Vigência: **09 meses (02/01/2025 a 30/09/2025)**. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Canindé-CE, 02 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº **2025010204-ADM**. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 07.963.259/0001-87, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Interina da Assistência Social, a Sra. **TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO**, brasileira, casada, RG nº 2005005118192-SSPDS/CE, CPF nº 036.944.143-55, doravante denominada CONTRATANTE, e a Sra. **FRANCISCA LOURANE BRASILINO FRANCELINO**, brasileira, CPF nº 040.193.923-58, RG nº 2007015019770-SSPDS/CE, Rua Ercilio Martins, 164, Bela Vista, Canindé-CE, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente termo de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo Determinado. Cargo: **ENTREVISTADOR**. Vigência: **10 meses (02/01/2025 a 30/10/2025)**. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Canindé-CE, 02 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº **2025010205-ADM**. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 07.963.259/0001-87, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Interina da Assistência Social, a Sra. **TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO**, brasileira, casada, RG nº 2005005118192-SSPDS/CE, CPF nº 036.944.143-55, doravante denominada CONTRATANTE, e a Sra. **TEREZA HELENA ALVES DE ANDRADE**, brasileira, CPF nº 026.815.153-94, RG nº 2004005143253-SSP/CE, Rua João Batista Rodrigues, 554, Campinas, Canindé-CE, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente termo de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo Determinado. Cargo: **APOIO ADMINISTRATIVO**. Vigência: **12 meses (02/01/2025 a 31/12/2025)**. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Canindé-CE, 02 de janeiro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO CONTRATO Nº **2025010206-ADM**. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o nº 07.963.259/0001-87, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada pela Secretária Municipal Interina da Assistência Social, a Sra. **TEREZA CRISTINA DE SOUSA SILVA DESTRO**, brasileira, casada, RG nº 2005005118192-SSPDS/CE, CPF nº 036.944.143-55, doravante denominada CONTRATANTE, e a Sra. **ANTONIA TAYLANE NOJOSA LESSA**, brasileira, CPF nº 609.042.493-52, RG nº 2008024471-2-SSPDS/CE, Av. São José, 726, Bela Vista, Canindé-CE, doravante denominada **CONTRATADA**, firmam o presente termo de Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo Determinado. Cargo: **ARQUIVISTA**. Vigência: **09 meses (02/01/2025 a 30/09/2025)**. SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. Canindé-CE, 02 de janeiro de 2025.